
 

 

 

Informasjon fra Fornebubanen                                                                                          

 02.10.2022 

 

Oppstart sprengning på trekanttomten 

Viser til tidligere  utsendt nabovarsling: https://bit.ly/3C6oDTA  

Grunnarbeidene i dagsonen ved Fornebuporten har god fremdrift og nå starter vi snart 

arbeidene med å sprenge nedover i sjaktgropen på trekanttomten.  Planlagt oppstart er i 

løpet av uke 41. Arbeidene vil pågå i perioder/intervaller der det blir 3-5 salver i løpet av en 

periode (cirka en uke) med påfølgende uttak av bergmasser. Deretter fortsetter arbeidene 

med boring av bolter og stag i noen uker før oppstart av neste periode/intervall med 

sprenging og berguttak. Disse periodene/intervallene vil pågå frem mot årsskiftet og mulig 

inn i 2023.  

Hvor mye støy må påregnes 

Salvene vil være små og mindre merkbare enn tunnelsalvene som dere var berørt av på 

sensommer og tidlig høst men for å få sprengstoff ned i berget må det bores mange hull. 

Boring i berg gjøres med kraftige og til dels støyende maskiner. Lyd fra boret som slår i 

berget, forplanter seg i grunnen og inn i bygninger.  

Arbeidstider 

Sprengning i dagen: Mandag - fredag kl. 07:00 - kl. 19:00 og lørdag kl. 07:00- kl. 15:00. 

Sterk støyende arbeider med impulslyd (spunting, pæling, boring og pigging):  

Mandag - fredag kl. 08:00 - kl. 17:00 med faste pauser på minimum 1 time per dag.  

Andre støyende arbeider: Mandag - fredag kl. 07:00 - kl. 19:00 Lørdag kl. 07:00 - 15:00 

Er sprengning farlig?  

Sprengning i grunnen ved en bolig eller et næringsbygg kan oppleves kraftig og ubehagelig, 

men faren for at det skal oppstå skader eller farlige situasjoner er minimale. Arbeidene 

utføres med strenge krav til sikkerhet og fastsatte øvre grenseverdier for vibrasjoner og lyd. 

Når det sprenges i berg, vil mesteparten av sprengstoffets energi gå med til å bryte løs 

berget. Den resterende energien vil gå med til å sette det omkringliggende berget i 

forbigående svingninger (vibrasjoner/rystelser) forårsaket av trykkbølgene som forplanter 

seg i berget. 

 

https://bit.ly/3C6oDTA


 

Sikkerhetstiltak 

Vi har flere sikkerhetstiltak for å gjøre sprengningen så trygg som mulig. Vi bruker store og 

tunge matter for å dekke til salvene. Det blir i tillegg satt ut vakter for å hindre personer å 

komme for nær ved avfyring av salver. Det er likevel viktig å være klar over at all sprengning 

innebærer en viss fare for steinsprut. Det er derfor lurt at du holder deg innendørs og ikke 

står ved vinduet for å se på når du hører sirenen. Er du ute, forhold deg til anvisning fra 

vakter. 

Ta vare på kjæledyr  

Mennesker og dyr er følsomme for vibrasjoner. Vi kan merke vibrasjoner fra sprengning på 

lange avstander. Skader på bygninger vil normalt ikke oppstå før vibrasjonene kommer opp i 

nivåer som er 20-30 ganger høyere enn det vi mennesker opplever som ubehagelig. Mange 

dyr, særlig hunder, er svært vare for rystelser og kraftige smell. Ikke etterlat kjæledyrene 

alene hjemme før du ser at det går greit. Fornebubanen har engasjert et uavhengig 

spesialistfirma som har montert, og vil fortsette å montere, vibrasjonsmålere på bygninger 

og konstruksjoner, som et hjelpemiddel for å evaluere og tilpasse sprengningsarbeidene 

mens vi jobber. 

SMS-varsel ved sprengning 

Vi har opprettet SMS-varsel for naboer. For å motta SMS-varsler om planlagte sprengninger, 

registrerer du ditt mobilnummer på https://nabovarsling.no/fornebubanen 

Slik melder du deg på varsling for Sprengingen: 

Trykk på knappen som heter «Abonner», tast inn ditt navn, mobilnummer og gateadresse. 

Velg deretter Fornebuporten – Lysaker under menypunktet «område». På samme nettside 

kan du avregistrere SMS-varslingen når du måtte ønske det. 

Nabokontakt 

Har du spørsmål ta kontakt med  

Hilde Elisabeth Håve, kommunikasjonsrådgiver/nabokontakt: 

Hilde.elisabeth.have@fob.oslo.kommune.no  
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